[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2023

	№ 272

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 16.01.2017 № 03 «Об утверждении Правил обработки персональных данных муниципальных служащих и иных работников Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений»

В соответствии со статьёй 87 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» статьей 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 16.01.2017 № 03 «Об утверждении Правил обработки персональных данных муниципальных служащих и иных работников Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений» следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт № 2 изложить в новой редакции:
«Ответственный за организацию обработки персональных данных в Администрации города Шарыпово назначается Распоряжением Администрации города Шарыпово».
2. Опубликовать Постановление в газете «Официальный вестник города Шарыпово» и разместить на официальном сайте Администрации города Шарыпово: https://sharypovo.gosuslugi.ru в сети Интернет в течение 10 дней после утверждения.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

image1.png